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27 stycznia 2017

Nowe konkursy – nowe przedszkola

Zarząd Województwa ogłasza trzy nowe konkursy na projekty wspierające rozwój edukacji
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przedszkolnej w regionie. Wnioski można będzie składać od 28 lutego do 20 marca 2017 r.
Łączna  kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie  projektów  to  27,  4  mln  zł.  Pieniądze
pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014 – 2020. O nowych konkursach poinformował marszałek Adam Jarubas  i  dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego
Aleksandra Marcinkowska.

Na I kwartał 2017 r. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu
Marszałkowskiego zaplanował trzy konkursy tzw. „przedszkolne”:

konkurs w ramach poddziałania 8.3.1 RPO „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji
przedszkolnej” dedykowany wybranym obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do
usług publicznych, w tym do edukacji przedszkolnej (tzw. Obszar Strategicznej
Interwencji) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów to ponad 17,2 mln zł,
konkurs w ramach poddziałania 8.3.1 skierowany do obszaru całego województwa
świętokrzyskiego – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów to blisko 7,4 mln
zł,
konkurs w ramach poddziałania 8.3.6 dedykowany Kieleckiemu Obszarowi
Funkcjonalnemu (miasto Kielce i gminy ościenne) – kwota przeznaczona na
dofinansowanie projektów to ponad 2,8 mln zł

Okres realizacji projektów: 01.08.2016 do 31.08.2017. Dokumenty niezbędne do złożenia
projektu w ramach ww. konkursów, już są dostępne na portalu RPOWŚ 2014-2020 pod
adresem www.rpo-swietokrzyskie.pl.
Wsparcie  edukacji  przedszkolnej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020  realizowane  jest  w  oparciu  o
Poddziałanie 8.3.1 RPO WŚ „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” oraz
Poddziałanie 8.3.6 „Wzrost jakości edukacji ogólnej konkurs dla obszaru ZIT (Zintegrowane
Inwestycje Terytorialne) – Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”. Oba
poddziałania umożliwiają zakładanie nowych przedszkoli oraz zwiększenie liczby miejsc w
już  istniejących  placówkach.  W  ramach  projektów  możliwe  jest  m.  in.  finansowanie
bieżących  kosztów  utrzymania  nowych  przedszkoli  lub  nowoutworzonych  miejsc  w
istniejących  placówkach,  ponadto  zakupy  nowoczesnego
wyposażenia,  np.  zabawek  edukacyjnych  czy  materiałów dydaktycznych.  Dzieci,  w  tym
szczególnie te ze specjalnymi potrzebami (np. z niepełnosprawnościami) oprócz codziennej
opieki pedagogicznej mogą skorzystać z różnego rodzaju zajęć wspierających ich rozwój.
Jednym z istotnych warunków uzyskania dofinansowania do projektu „przedszkolnego” jest
zapewnienie trwałości jego efektów: nowe miejsca przedszkolne muszą funkcjonować przez
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okres co najmniej 2 lat po zakończeniu projektu.
Obecne wsparcie edukacji przedszkolnej jest kontynuacją działań prowadzonych w latach
2007 – 2013 w ramach Programu Kapitał Ludzki, który zaowocował podwojeniem poziomu
upowszechnienia edukacji przedszkolnej w regionie świętokrzyskim z 35 % do ponad 70 %.
Efekty dotychczas ogłoszonych konkursów RPOWŚ 2014 – 2020
Dotychczas w ramach RPOWŚ 2014-2020 dofinansowanie otrzymało w sumie 25 projektów,
o łącznej wartości ponad 13 mln zł. Ich efektem jest utworzenie ponad blisko 800 nowych
miejsc opieki przedszkolnej, zaś z opieki i różnego rodzaju dodatkowych zajęć skorzysta
prawie 1600 dzieci.
Ta  liczba  wzrośnie,  ponieważ  przed  kilkoma  dniami  kolejne  14  projektów  tzw.
„przedszkolnych”  rekomendowanych  zostało  do  dofinansowania  w  ramach  konkursu  z
Poddziałania  8.3.1,  do którego nabór przeprowadzony został  jesienią  2016 r.  roku.  Ich
łączna wartość to ponad 7, 7 mln zł.

Przykładowe projekty przedszkolne uruchomione w 2016 r. :
Tytuł projektu: Trzylatek w przedszkolu. Beneficjent: Gmina Kije
Projekt zakłada utworzenie nowej, 11 – osobowej grupy przedszkolnej dla najmłodszych
dzieci  ze  wsi  Włoszczowice.  Oprócz  utworzenia  11  nowych  miejsc  przedszkolnych  w
projekcie  przewidziano  także  organizację  zajęć  dodatkowych  dla  dzieci:  rytmiki,  zajęć
socjoterapeutycznych,  zajęć  rozwijających  kompetencje  społeczno-emocjonalne  oraz
warsztaty  z  logopedą.
W ramach projektu z zajęć dodatkowych skorzysta w sumie 36 dzieci – 11 z nowoutworzonej
grupy i 25 uczęszczających do istniejącego już przedszkola.
Łączna wartość projektu to blisko 250 tys. zł, w tym dofinansowanie to ponad 196 tys. zł
Projekt będzie realizowany w okresie 01.07.2016-30.06.2017.

Tytuł  projektu:  Przedszkolaki  z  Gminy Iwaniska przecierają  szlaki.  Beneficjent:
Gmina Iwaniska/Zespół Publicznych Szkół w Iwaniskach
Dzięki projektowi powstanie 107 nowych miejsc wychowania przedszkolnego, co w efekcie
zwiększy  łączną  liczbę  miejsc  przedszkolnych  w gminie  Iwaniska  do  182.  Dzięki  temu
poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej wzrośnie do 78 %.
Ze wsparcia w ramach projektu skorzysta 182 dzieci z terenu gminy Iwaniska.
Projekt zakłada m. in.: stworzenie nowych oddziałów przedszkolnych w miejscowościach:
Ujazd,  Jastrzębska  Wola,  Wygiełzów;  wygenerowanie  dodatkowych  miejsc  w  OWP  w
Iwaniskach  i  Mydłowie;  wydłużenie  czasu  pracy  wszystkich  oddziałów  przedszkolnych
działających w ZPS w Iwaniskach; organizację dodatkowych zajęć dla dzieci (rytmicznych,
gimnastyki  korekcyjnej,  plastycznych,  informatyki,  matematyczno  –  przyrodniczych),
wspomagających ich rozwój intelektualny, emocjonalny i społeczny dzieci; zajęcia takie nie
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były  realizowane  w  istniejącym w  gminie  Iwaniska  przedszkolu  przez  ostatnie  2  lata;
wsparcie dzieci z niepełnosprawnościami i innymi deficytami poprzez organizację zajęć z
psychologiem,  pedagogiem  i  logopedą;  zakup  całodziennego  wyżywienia;  doposażenie
oddziałów przedszkolnych.
Łączna wartość projektu to blisko 1 mln zł, w tym wartość dofinansowania ponad 840 tys. zł.
Projekt będzie realizowany od 01.09.2016 do 30.06.2017r.

Tytuł projektu: Bawię się i rozwijam. Beneficjent: Stowarzyszenie Wiejskie “Nasze
Kobylany”,  partner:  Gmina  Opatów/Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Pawła  II  w
Kobylanach
Z projektu skorzysta 20 dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy Opatów.
Projekt  zakłada  przygotowanie  i  wyposażenie  20  miejsc  w  nowotworzonym  Ośrodku
Wsparcia Edukacji Przedszkolnej. Ponadto w ramach projektu sfinansowana zostanie opieka
pedagogiczna oraz różnego rodzaju zajęcia dodatkowe dla dzieci.
Wartość projektu to blisko 700 tys. zł, w tym w tym wartość dofinansowania to ponad 590
tys. zł.

 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2017/01/gallery_68369_0.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2017/01/gallery_68369_1.jpg

